令和３年７月１日

  報道機関各社 様

「第 46 回札幌マラソン」開催中止のお知らせ

 「第 46 回札幌マラソン」は、下記の理由により開催中止することを決定いたしました

のでお知らせいたします。なお、10 月には代替事業としてオンラインマラソン等の実施

を予定しております。

記

１ 第 46 回札幌マラソンの概要及び開催中止について

(1) 主催 札幌市、札幌陸上競技協会、札幌市スポーツ推進委員会、

読売新聞北海道支社、報知新聞社、札幌市スポーツ協会（６団体）

 (2) 日時 令和３年 10 月３日（日）

 (3) 場所 真駒内セキスイハイムスタジアム（南区真駒内公園３番 1号）

           ※コース：ハーフマラソン、10 ㎞、5㎞、3㎞、2㎞、1㎞

 (4) 参加人数 12,466 人（第 44 回大会実績）※第 45 回大会は中止

 (5) 主な中止理由 国内における新型コロナウイルス感染症の感染拡大が依然として

続いており、今後の推移の見通しが大変難しい状況の中、市内公道

を使用する本大会において、開催に向けた準備・調整期間を考慮す

ると、これ以上開催可否の判断を延期することが困難であるため。

 (6) 代替事業 特別ゲストの参加によるオンラインマラソン等を実施予定。詳細は決定

次第お知らせします。

【お問い合わせ先】実行委員会事務局（札幌市スポーツ協会スポーツ事業部事業課）

那波、大聖、菅原 ℡530-5562

スポーツ局スポーツ部企画事業課  深井、塚本、真継 ℡211-3044

_City of Sapporo